
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 
 

1 

 

Determina di affidamento diretto del servizio per la certificazione 
linguistica negli esami KET e PET per l’a.s. 2019/20 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che questo Istituto, per l’a. s. 2019/20, intende proseguire con l’offerta 

formativa già presentata nei precedenti anni scolastici relativa alla certificazione 

linguistica attraverso gli esami KET e PET; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D. Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Decreto correttivo); 

ESPLETATA una informale indagine di mercato limitata alla verifica dei Centri 

d’Esame autorizzati per l’amministrazione degli esami Cambridge Assessment 

English in Italia presenti nella pagina web www.cambridgeenglish.org; 

VISTA la determina prot. n. 7143 del 10/12/2019 con cui si delibera di procedere 

alla scelta del contraente mediante affidamento diretto dopo la richiesta di n. 3 

preventivi;    

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali degli operatori economici; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha inoltrato una richiesta di preventivo a n. 3 

centri linguistici e precisamente: 

- British Centre – Corso Italia, 11 H – Mondovì (CN) 

- The British School – Via De Gasperi, 2 – Asti (AT) 

- Cambridge English Exams (Platinum Centre) – Corso Inghilterra, 19 – Torino 

(TO). 

VISTI i preventivi pervenuti dai centri linguistici British Centre di Mondovì e The 

British School di Asti; 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/
http://www.cambridgeenglish.org/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 
 

2 

 

VISTO il prospetto comparativo, prot. n. 7427 del 20/12/2019, dal quale risulta 

che l’offerta del centro linguistico British Centre di Mondovì (CN) è congruente a 

quanto richiesto ed è al prezzo più basso; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Art. 2 Di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura 

dell’affidamento diretto prevista dall’art. 32, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50; 

Art. 3 Di affidare il servizio di certificazione linguistica degli esami Cambridge al 

centro linguistico British Centre di Mondovì (CN) per un importo totale di euro 

88,00 pro capite per l’esame KET e di euro 94,00 pro capite per l’esame PET; 

Art. 4 Il servizio dovrà essere erogato ed eseguito entro la fine di maggio 2020; 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

Maria Luisa Rivetti. 

La presente determina viene pubblicata: 

 all’ALBO ONLINE del sito web della presente istituzione scolastica 

www.iccanale.edu.it; 

 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – sottosezione di 1° livello BANDI 

DI GARA E CONTRATTI. 

      

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Maria Luisa Rivetti 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/
http://www.iccanale.edu.it/

		2019-12-20T16:09:19+0100
	Maria Luisa Rivetti




